
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n. 2123 del 10/11/2017
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
 Dott.ssa Maria Fannì Pittau 
 

 
 
OGGETTO:  Proroga contratto di lavoro a tempo determinato dr.  
dirigente veterinario di igiene 
titolare assegnato in comando 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore  Sig.ra  Patrizia Melis

Il Responsabile del 
Procedimento Sig.ra  Patrizia Melis

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

10/11/2017  

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO RISORSE UMANE 

Proroga contratto di lavoro a tempo determinato dr.   
veterinario di igiene alimenti di origine animale e derivati in sostituzi one del 

titolare assegnato in comando all’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
sultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Sig.ra  Patrizia Melis 

 

Sig.ra  Patrizia Melis 

Maria Fannì Pittau  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [   ]                           NO [ x  ] 

soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [ x  ] 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

 Pinna Carlo Alberto, 
alimenti di origine animale e derivati in sostituzi one del 
all’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
sultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1011

sanls0322
Font monospazio
14

sanls0322
Font monospazio
11

sanls0322
Font monospazio
2017



 
 
 

Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. 
Antonio Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 
di attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 
05.04.2013), in materia di trattamento dei dati personali 

PREMESSO che con deliberazione n. 688 del 02/12/2016 del Commissario Straordinario 
della ASL di Sanluri è stata disposta l’assunzione del dr. Carlo Alberto Pinna, dirigente 
veterinario di igiene alimenti di origine animale in sostituzione e per tutto il periodo di 
assenza del titolare del posto dr. Antonio Assaretti impegnato nel progetto regionale 
“Integrazione dei controlli sulla sicurezza alimentare nell’ambito del P.R.P. 2014-2018” 
presso la sede regionale dell’ARIS, sino al 06/11/2017 

VISTA la nota NP/201773739 del 01/09/2017 con la quale il Responsabile del Servizio  
Igiene alimenti di origine animale ha richiesto la proroga del contratto in essere con il dr. 
Pinna considerato che il dr. Assaretti proseguirà la collaborazione presso l’ARIS sino al 
06/11/2019 come da deliberazione del Direttore Generale ATS n. 228 del 18/04/2017. 

VISTI  i vigenti CCCCNNLL di lavoro dell’area della dirigenza medica e veterinaria, 
dell’area della dirigenza SPTA  e del Comparto. 

EVIDENZIATO che la proroga del dr. Pinna non determinerà costi maggiori o aggiunti in 
ATS – ASSL Sanluri. 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1) DI PROROGARE senza soluzione di continuità l’incarico a tempo determinato conferito 
al Dr. Pinna Carlo Alberto, dirigente veterinario di igiene alimenti di origine animale  in 
sostituzione del titolare del posto dr. Antonio Assaretti in comando presso l’Assessorato 
Regionale all’Igiene e Sanità presumibilmente sino al 06/11/2019 fatto salvo eventuale 
rientro anticipato del medesimo. 

 

2) DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporterà oneri aggiuntivi o 
maggiori a carico della ATS Sardegna – ASSL Sanluri posto che la spesa per la 
proroga di che trattasi verrà totalmente rimborsata dall’ARIS come indicato nella 
deliberazione n. 228 del 18/04/2017. 



 
 
 

Pagina  3 di 4 

4) DI DEMANDARE al Servizio Affari Generali e Legali la pubblicazione del presente atto 
sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la tutela della Salute ATS-Sardegna; 

 

4) DI DEMANDARE al Servizio Risorse Umane di questa Area gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente atto. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione. 

 
IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. NP/2017/73739 del 01/09/2017 Responsabile del SS Igiene alimenti di origine 
animale 

 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
14

sanls0322
Font monospazio
11

sanls0322
Font monospazio
2017

sanls0322
Font monospazio
29

sanls0322
Font monospazio
11

sanls0322
Font monospazio
2017


		2017-11-10T12:19:59+0100
	MELIS PATRIZIA


		2017-11-10T14:28:06+0100
	PITTAU MARIA FANNI'


		2017-11-13T14:08:50+0100
	ONNIS ANTONIO


		2017-11-14T10:01:17+0100
	CHESSA BERNARDINO RAFFAELE




